

Poniedziałek 11 Listopada

św. Marcina

18.00 /zbiorowa za żywych/

- w intencji ojczyzny

- Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi i św. Michała Archanioła o rozwiązanie trudnych spraw Magdy

-

Wtorek 12 Listopada

św. Jozafata

06:30 + Leon Dering

07:00 + z rodzin: Trojka i Bigott

Środa 13 Listopada

św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna – pierwszych męczenników Polski

18:00 /zbiorowa za zmarłych/

+ rodzice: Hintzke i Baran

+ Borscy: Agnieszka, Grzegorz, Mirosława /ona/, Antoni Barlasz; + dusze w czyścicu cierpiące

+ rodzice i dziadkowie z obojga stron

+ dusze w czyścicu cierpiące

+ Ceynowa: Henryka /ona/ i Franciszek, Fiszer: Monika i Grzegorz

+

Czwartek 14 Listopada

07:00 + Stefania Sirak w r. śm.

Piątek 15 Listopada

17:00 + Ciskowscy: Aniela w 15 r. śm. i

Feliks

18:00 + rodzice Krukowscy: Aniela i

Zygryd, bracia: Tomasz i Jacek

Sobota 16 Listopada

07:00 + z rodziny Wanke i dusze w czyścicu cierpiące

17:00 + Mirosław Serwa

18:00 + z róży męskiej

Niedziela Ubogich 17 Listopada

XXXIII zwykła

08:00 + rodzice Jeka: Barbara i Franciszek i ich rodzeństwo

10:30 + Ernestyna Cybula, Anna Potrykus i Regina Dybowska, z V Róży Różańcowej

16:00 + Do Miłosierdzia Bożego za zmarłe matki z II Róży Różańcowej

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

Ogłoszenia Parafialne 2024-11-10

XXXII Niedziela Zwykła

1. Dobiega końca rok liturgiczny. Dzisiaj obchodzony jest Dzień Solidarności z Kościołem prześladowanym. Po Mszach świętych zbiórka do puszek na fundację Pomoc Kościołowi w Potrzebie.

2. W bieżącym tygodniu wspominać będziemy w poniedziałek św. Marcina z Tours – 106 rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę, we wtorek św. Jozafata, biskupa i męczennika, w środę pierwszych polskich męczenników. Wszystkim solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia imieninowe.

3. Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego”, w którego egzemplarz tradycyjnie można zaopatrzyć się z tyłu kościoła, podobnie za dobrowolną ofiarą w biuletyn parafialny.

4. Bóg zapłać za tacę budowlaną, za ofiary składane na kwiaty do kościoła i na jego sprzątanie.

Ks. Sławomir Skoblik – proboszcz parafii

Ziemia Święta cierpi. Nie pozwólmy, by zgasła nadzieja

Tegoroczny Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym, obchodzony tradycyjnie w drugą niedzielę listopada, wzywa nas do zwrócenia uwagi na dramatyczne położenie chrześcijan w Ziemi Świętej. Pod hasłem „S.O.S dla Ziemi Świętej” pragniemy nagłośnić sytuację wierzących w miejscu, które jest kolebką chrześcijaństwa, a które dziś zmagają się z eskalującymi konfliktami i coraz większym ubóstwem. Ziemia Święta – obejmująca Izrael, Palestynę i część krajów sąsiednich – jest domem dla miejsc świętych chrześcijan, ale też obszarem, gdzie życie codzienne staje się coraz trudniejsze i bardziej niepewne.

Od dziesięcioleci chrześcijanie w Ziemi Świętej, dotknięci wojnami, kryzysem ekonomicznym i politycznymi napięciami, muszą mierzyć się z marginalizacją i ograniczeniami. W Betlejem, Nazarecie i Jerozolimie – miastach, które pamiętają czasy Ewangelii – wierni żyją w cieniu prześladowań, zagrożenia i trudnej sytuacji ekonomicznej. Dziś bardziej niż kiedykolwiek potrzebują wsparcia, aby nie stracić nadziei i przetrwać na ziemi, która przez wieki była sercem chrześcijaństwa.

Spoleczność na krawędzi ubóstwa

Pokolenia chrześcijan w Ziemi Świętej prowadziły proste życie, zbudowane wokół wartości rodzinnych, ciężkiej pracy i głębokiej wiary. Niestety, wojna i kryzys odebrały im stabilizację i dochody. Zamknięte hotele, zrujnowane przedsiębiorstwa i brak pielgrzymów pozostawiły wielu rzemieślników, specjalizujących się w wyrobach z drewna oliwnego, bez możliwości zarobku. Drewno oliwne, od wieków symbol Ziemi Świętej, służyło do tworzenia unikatowych pamiątek, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Dziś te produkty często pozostają niesprzedane, a rodziny rzemieślników stają na krawędzi ubóstwa.

Kupując, wspierasz

Aby wspomóc chrześcijan z Ziemi Świętej, Pomoc Kościołowi w Potrzebie prowadzi sprzedaż rękodzieła z drewna oliwnego w swoim sklepie internetowym pkwp.org/sklep. Każdy zakup to nie tylko piękna pamiątka, ale przede wszystkim realne wsparcie dla prześladowanych rodzin, które dzięki temu mogą zapewnić sobie środki do życia. Ten gest, choć nie-

wielki, ma dla nich ogromne znaczenie – jest wyrazem naszej solidarności i przywraca im nadzieję na przyszłość.

Wspólnota wiary w obliczu trudności

Mimo że chrześcijanie w Ziemi Świętej stanowią dziś niewielką wspólnotę, ich obecność wciąż przypomina o wielowiekowej tradycji wiary. Chrześcijanie zamieszkujący te tereny, choć prześladowani i pozbawieni bezpieczeństwa, trwają w miejscu narodzin swojej religii. Dzień Solidarności przypomina nam o potrzebie troski o tę wspólnotę, której korzenie sięgają czasów apostołskich. Nasza modlitwa, wsparcie materialne oraz działania na rzecz ich praw człowieka mogą realnie poprawić ich los.

Nie pozwólmy, by zgasła nadzieja

W tym szczególnym dniu zachęcamy wszystkich do okazania wsparcia chrześcijanom w Ziemi Świętej. Ich walka o godne życie, przetrwanie i zachowanie wiary na ziemi, będącej kolebką chrześcijaństwa, zasługuje na naszą uwagę i pomoc. Każdy gest – modlitwa, darowizna czy zakup wyrobów z drewna oliwnego – może stać się dla nich światłem nadziei. Razem możemy przyczynić się do tego, aby ich życie było choć trochę łatwiejsze, a przyszłość bardziej pewna.

Bądźmy Razem dla Ziemi Świętej

Niech tegoroczny Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym będzie naszym wspólnym głosem wsparcia dla chrześcijan z Ziemi Świętej. Każda pomoc jest ważna – zapraszamy do propagowania tej inicjatywy i dołączenia do działań na rzecz tych, którzy walczą o swoją przyszłość. Na pkwp.org dostępne są bezpłatne materiały informacyjne, plakaty i grafiki, które można pobrać i wykorzystać, aby przesłanie nadziei dotarło do jak największej liczby osób.

Niech nasza solidarność i wspólne zaangażowanie staną się realnym wsparciem dla tych, którzy najbardziej tego potrzebują. Razem możemy uczynić różnicę